EXECUÇÃO DO PLANO DE COMPENSAÇÃO 
PREVIDENCIÁRIA, ASSESSORAMENTO PARA 
VINCULAÇÃO AO SISTEMA DATAPREV E 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEI DO 
INTERESSE DO FUNDO DE SEGURIDADE 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN - 
MACAUPREV. 
Valor Mensal: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). 
Valor Global: R$ 120.000,00 (Cento e vinte 
mil reais). 
Execução: 12 meses. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 25 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993 
Dotação Orçamentária: 
09.272.0028.2087.339039.000000 – Outros 
serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
Pelo Município: FUNDO DE SEGURIDADE 
SOCIAL DE MACAU, CNPJ:

[...]

PREVIDENCIÁRIA, ASSESSORAMENTO PARA 
VINCULAÇÃO AO SISTEMA DATAPREV E 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEI DO 
INTERESSE DO FUNDO DE SEGURIDADE 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN - 
MACAUPREV. 
Oriundo: Inexigibilidade nº. 001/2023. 

Valor Mensal: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). 
Valor Global: 120.000,00 (Cento e vinte mil 
reais). 
Vigência: 02 de agosto de 2023 a 01 de 
agosto de 2024. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
09.272.0028.2087.339039.000000 – Outros 
serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
Pelo Município:

[...]

Contratação destinada à futura e 
eventual aquisição de produtos da 
agricultura familiar através do programa 
nacional de alimentação escolar, a fim de 
atender a demanda das escolas da rede 
municipal de educação e cultura da cidade 
de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 187.444,00(cento e 
oitenta e sete mil quatrocentos e quarenta 
e quatro reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 02.004 – Secretária Municipal de 
Educação e Cultura 
Ação: 2123 e 2135 – Manutenção da 
Merenda Escolar   e Manutenção da 
Merenda Escolar Ensino Infantil 
Natureza da despesa: 3.3.90.32 – Material, 
bem ou serviço p/ distribuição gratuita.

[...]

Contratação destinada à futura e 
eventual aquisição de produtos da 
agricultura familiar através do programa 
nacional de alimentação escolar, a fim de 
atender a demanda das escolas da rede 
municipal de educação e cultura da cidade 
de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 16.548,00 (dezesseis mil 
quinhentos e quarenta e oito reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 02.004 – Secretária Municipal de 
Educação e Cultura 
Ação: 2123 e 2135 – Manutenção da 
Merenda Escolar e Manutenção da Merenda 
Escolar Ensino Infantil 
Natureza da despesa: 3.3.90.32 – Material, 
bem ou serviço p/ distribuição gratuita.

[...]

Contratação destinada à futura e 
eventual aquisição de produtos da 
agricultura familiar através do programa 
nacional de alimentação escolar, a fim de 
atender a demanda das escolas da rede 
municipal de educação e cultura da cidade 
de Macau/RN. 

Valor Global: R$ 16.663,00 (dezesseis mil 
seiscentos e sessenta e três reais).  
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 02.004 – Secretária Municipal de 
Educação e Cultura 
Ação: 2123 e 2135 – Manutenção da 
Merenda Escolar      e Manutenção da 
Merenda Escolar Ensino Infantil 
Natureza da despesa: 3.3.90.32 – Material, 
bem ou serviço p/ distribuição gratuita.